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CEIDG-1 wniosek o wpis do ewidencji działalności gospodarczej,
CEIDG-MW – dodatkowe miejsca wykonywanej działalności;
CEIDG-PN – udzielone pełnomocnictwa;
CEIDG-RB – informacja o rachunkach bankowych;
CEIDG-RD – rodzaje wykonywanej działalności gospodarczej;
CEIDG-SC – udział w spółkach cywilnych;
CEIDG-POPR – formularz do dokonywania korekt w przypadku pomyłek.

Aktualne wzory druków są dostępne na stronie biznes.gov.pl/ceidg → Do pobrania

Miejsce wykonania usługi

Referat Podatków, Opłat lokalnych i Ewidencji Działalności Gospodarczej
Wymiar i księgowość podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego dla osób
prawnych

pok. 5 (parter)
tel. 22 701 77 95

Osoba fizyczna chcąca rozpocząć jednoosobową działalność gospodarczą jest od
31 marca 2009 r. zobowiązana do wypełnienia tylko jednego wniosku i złożenia
go w urzędzie gminy właściwym dla jej miejsca zamieszkania.

Wniosek ten jest jednocześnie wnioskiem o wpis do krajowego rejestru
urzędowego podmiotów gospodarki narodowej (REGON), zgłoszeniem
identyfikacyjnym lub aktualizacją NIP oraz zgłoszeniem płatnika składek do
systemu ubezpieczeń społecznych. Wzór wniosku określony w rozporządzeniu
Rady Ministrów, będącym aktem wykonawczym do ustawy Prawo działalności
gospodarczej, dostępny jest poniżej.

Rejestracja w CEIDG jest wolna od opłat. Wszelkie informacje zachęcające
przedsiębiorców do dokonania wpłaty związanej z rejestracją działalności
gospodarczej osoby fizycznej w Polsce są nielegalne.

https://raszyn.pl/jak-zalatwic-sprawe/podatki-oplaty-lokalne-ewidencja-dzialalnosci-gospodarczej-i-zezwolenia-10
https://biznes.gov.pl/ceidg
tel:22 701 77 95


UWAGA! Wszelkie czynności związane z wpisem do Centralnej Ewidencji i
Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) - prowadzonej przez
Ministra Gospodarki są BEZPŁATNE

Przedsiębiorca może podjąć działalność gospodarczą w dniu złożenia wniosku o
wpis. Wpis jest dokonywany nie później, niż następnego dnia roboczego po dniu
wpływu do CEIDG poprawnego wniosku. Zaświadczeniem o wpisie w CEIDG jest
wydruk ze strony internetowej CEIDG. Organy administracji publicznej nie mogą
domagać się od przedsiębiorców okazywania, przekazywania lub załączania do
wniosków zaświadczeń o wpisie w CEIDG. Numerem identyfikacyjnym
przedsiębiorcy w CEIDG jest numer identyfikacji podatkowej (NIP).

Wraz z wnioskiem o wpis do CEIDG składa się oświadczenie o braku orzeczonych –
wobec osoby, której wpis dotyczy – zakazów, pod rygorem odpowiedzialności
karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Przedsiębiorca ma prawo we wniosku o wpis do CEIDG określić późniejszy dzień
podjęcia działalności gospodarczej niż dzień złożenia wniosku.

Przedsiębiorca jest zobowiązany złożyć wniosek o zmianę wpisu w terminie
najpóźniej 7 dni od dnia zmiany danych oraz wniosek o wykreślenie wpisu w
terminie 7 dniu od dnia trwałego zaprzestania wykonywania działalności
gospodarczej.

W przypadku wniosku o zaprzestanie należy podać datę przypadającą na ostatni
dzień wykonywania działalności gospodarczej. Data zaprzestania działalności
gospodarczej nie może być późniejsza niż data złożenia wniosku.

Przedsiębiorca wykonujący działalność gospodarczą jako wspólnik w więcej niż
jednej spółce cywilnej może zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej w
jednej lub kilku takich spółkach. Przedsiębiorca wykonujący działalność
gospodarczą w różnych formach prawnych może zawiesić wykonywanie
działalności gospodarczej w jednej z tych form.

https://prod.ceidg.gov.pl/CEIDG.CMS.ENGINE/?D;a8cdf50b-1243-476b-9959-5e38eae6505e
https://prod.ceidg.gov.pl/CEIDG/CEIDG.Public.UI/Search.aspx


W terminie 7 dni od rozpoczęcia działalności gospodarczej przedsiębiorca musi
dokonać w jednostce ZUS zgłoszenia do odpowiednich ubezpieczeń. Jeżeli
prowadzenie działalności jest jedynym tytułem do ubezpieczeń przedsiębiorcy,
składa on formularz ZUS ZUA. Natomiast jeśli osoba ta posiada inny tytuł do
ubezpieczeń społecznych, powinna ona samodzielnie ustalić rodzaj swoich
ubezpieczeń do których dokonuje zgłoszenia. W razie wątpliwości pomocy w tym
zakresie udzielają jednostki ZUS. Ponadto w przypadku obowiązku rozliczania
składek za inne osoby, należy dokonać ich zgłoszenia do odpowiednich
ubezpieczeń w terminie 7 dni od daty powstania tego obowiązku. Na podstawie
CEIDG-1 ZUS automatycznie wystawia właściwy dokument zgłoszeniowy płatnika
składek ZFA/ZIPA/ZBA/ZAA/ZWPA.

Gdy przedsiębiorca staje się płatnikiem podatku VAT to najpóźniej w dniu
poprzedzającym dzień rozpoczęcia sprzedaży towarów lub świadczenia usług
objętych VAT w Urzędzie Skarbowym właściwym ze względu na miejsce
wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i
usług, składamy druk zgłoszeniowy VAT-R. Naczelnik urzędu skarbowego
rejestruje przedsiębiorcę jako "podatnika VAT czynnego". Od 1 stycznia 2015 r.
rejestracja przedsiębiorcy dla celów VAT jest bezpłatna (obowiązek uzyskiwania
potwierdzenia zgłoszenia rejestracyjnego został zniesiony). Przedsiębiorca, który
wystąpi z wnioskiem o wydanie potwierdzenia rejestracji, jest zobowiązany wnieść
opłatę skarbową w wysokości 170 zł. Osoby posiadające podpis elektroniczny
mogą złożyć VAT-R za pośrednictwem CEIDG.

Przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą rozliczają się z tego tytułu z
należnych podatków. Ważne jest aby rozliczeń takich dokonywać we właściwym
urzędzie skarbowym, gdyż nie zawsze jest on taki sam w zakresie podatku PIT,
CIT i VAT. Podatek (PIT) jest rozliczany z urzędem skarbowym według miejsca
zamieszkania podatnika. W przydatku podmiotów rozliczających się z tytułu
podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) – urzędem skarbowym w którym
należy rozliczać ten podatek jest urząd właściwy ze względu na siedzibę spółki.
Podstawowym kryterium ustalania właściwości miejscowej urzędu skarbowego w
sprawie podatku od towarów i usług (VAT) jest miejsce wykonywania czynności,
które podlegają opodatkowaniu tym podatkiem, a więc miejsce wykonywania
działalności gospodarczej.

Jeżeli przedsiębiorca prowadził już działalność na pewno ma nadany numer
REGON. Numer REGON można sprawdzić na stronie http://www.stat.gov.pl/regon/
. Urzędy statystyczne wydają na żądanie wpisanych do rejestru osób fizycznych
prowadzących działalność gospodarczą zaświadczenia o nadanym im i ich

http://www.stat.gov.pl/regon/


jednostkom lokalnym numerze identyfikacyjnym, nie później niż w terminie 7 dni
roboczych od dnia otrzymania żądania.

Nie ma obowiązku przedkładania w kontaktach z organami administracji
publicznej zaświadczeń o nadaniu numeru NIP i REGON w sytuacji, gdy
odpowiednie numery znalazły się we wniosku, w innych przypadkach zamieniono
zaświadczenie na oświadczenie.

Ustawa o swobodzie działalności gospodarczej określa obowiązek używania
firmowego konta w przypadku transakcji, których wartość przekracza 15 000 euro
– bez względu na liczbę płatności. Po założeniu firmowego konta bankowego
należy poinformować o tym fakcie Urząd Skarbowy za pomocą wysłania
formularza aktualizacyjnego CEIDG-1.
Z wyłączeniem tej sytuacji przedsiębiorca może korzystać z rachunku osobistego
lub rachunku w SKOK.

Gdy przedsiębiorca zamierza zatrudnić pracowników, należy spodziewać się
kontaktu z Państwową Inspekcję Pracy www.pip.gov.pl oraz Sanepid
www.gis.gov.pl. Nowelizacja Kodeksu pracy od dnia 17 stycznia 2013 r. zwalnia
pracodawców z obowiązku zgłaszania do Państwowej Inspekcji Pracy i Państwowej
Inspekcji Sanitarnej informacji o miejscu, rodzaju i zakresie wykonywanej
działalności. Inspekcje pozyskują te dane z rejestru firm Głównego Urzędu
Statystycznego i rejestru kont płatników, prowadzonego przez Zakład
Ubezpieczeń Społecznych. Podmioty wykonujące działalność leczniczą nadal
muszą samodzielnie zgłosić się do Sanepid.

Zawarcie umowy spółki cywilnej podlegającej wpisowi do CEIDG powinno być
poprzedzone dokonaniem wpisów do CEIDG przez wspólników będących osobami
fizycznymi. Wszelkie czynności związane z ewidencjonowaniem działalności
przedsiębiorcy w spółce cywilnej należy zgłaszać wyłącznie na formularzu CEIDG-
1 /2/ zmiana. Zgłoszenie wykonywania działalności w ramach spółki cywilnej
wymaga uprzedniego uzyskania nr REGON a następnie NIP dla tej spółki. Numery
te powinny być dopisane do CEIDG w jednym wniosku.

W przypadku wniosków o zmianę/zawieszenie/wznowienie/zaprzestanie
działalności gospodarczej przy wpisach przeniesionych z ewidencji gminnych (tj.
dokonanych przed 1 lipca 2011 r.) w większości przypadków wymagane jest
uzupełnienie oraz weryfikacja danych we wpisie, które wcześniej nie zostały
uzupełnione, w tym: data urodzenia, ZUS lub jednostka terenowa KRUS (w celu
właściwego skierowania wniosku), właściwy naczelnik urzędu skarbowego, NIP i
REGON i spółki cywilne (o ile jest), rachunków bankowych, kod PKD 2007 jeżeli

https://raszyn.plwww.pip.gov.pl
https://raszyn.plwww.gis.gov.pl


jest stary kod PKD 2004, adres miejsca przechowywania dokumentacji
rachunkowej. Podanie tych danych zaoszczędzi konieczności powtórnej wizyty w
urzędzie.

Jeżeli właścicielem lokalu, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza,
jest osoba fizyczna lub firma to właściciel lokalu płaci właściwy podatek od
nieruchomości (a nie przedsiębiorca). Jeżeli lokal, w którym prowadzona jest
działalność gospodarcza posiada status lokalu komunalnego i jest w nim
dozwolone prowadzenie działalności, to właściwy podatek od nieruchomości płaci
przedsiębiorca, który przedmiotowy lokal wynajmuje. Jeżeli w mieszkaniu lub w
jego części prowadzona jest działalność w określonych godzinach, a potem pełni
ono funkcje mieszkalne – to właściwy podatek uiszcza się w wymiarze
mieszkalnym, a nie od działalności gospodarczej. Uwaga: Przepisy ustawy o
podatkach i opłatach lokalnych (Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych Dz.U. z
2010r.nr 95, poz.613 z późń.zm.) nie przewidują zwolnienia z opodatkowania
nieruchomości w sytuacji, gdy przedsiębiorca zawiesił działalność gospodarczą.

W przypadku zgonu przedsiębiorcy wykreślenie dokonywane jest przez Ministra
Gospodarki na podstawie zgłoszenia aktu zgonu. Należy również złożyć zgłoszenie
wyrejestrowujące VAT-Z. Osoba kontynuująca działalności firmy powinna
niezwłocznie zarejestrować się w CEIDG, chociażby w celu
uzyskania/potwierdzenia NIP do zmiany w kasie fiskalnej jeżeli prowadzona jest
taka. Nowo rejestrujący się przedsiębiorca może wybrać inna formę
opodatkowania i rozliczeń oraz skorzystać ze zwolnień dotyczących VAT i ZUS.

W przypadku, gdy podatnik zarejestrowany zaprzestał wykonywania czynności
podlegających opodatkowaniu obowiązany jest zgłosić ten fakt naczelnikowi
urzędu skarbowego (składając druk VAT-Z), który wykreśla podatnika z rejestru
jako „podatnika VAT”. Wykreślenie podatnika z rejestru następuje również z
urzędu, jeśli podatnik nie zgłosił zaprzestania wykonywania działalności lub też
jeżeli okaże się, że podatnik nie istnieje lub mimo podjętych prób nie ma
możliwości skontaktowania się z podatnikiem lub jego pełnomocnikiem.

Osoby, które w okresie ostatnich 60 miesięcy kalendarzowych przed dniem
rozpoczęcia wykonywania działalności gospodarczej nie prowadziły pozarolniczej
działalności, przez okres 24 miesięcy kalendarzowych od dnia rozpoczęcia
wykonywania tej działalności mogą opłacać obniżone składki na ubezpieczenia
społeczne od zadeklarowanej przez siebie kwoty, nie niższej jednak niż 30%
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę. Z preferencyjnych zasad opłacania
składek nie mogą skorzystać osoby, które wykonują działalność gospodarczą na
rzecz byłego pracodawcy, na rzecz którego przed dniem rozpoczęcia działalności



gospodarczej w bieżącym lub w poprzednim roku kalendarzowym wykonywały w
ramach stosunku pracy lub spółdzielczego stosunku pracy czynności wchodzące
w zakres wykonywanej działalności gospodarczej.
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